PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGA PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UMUARAMA, DA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL DE QUE
TRATA O EDITAL N º 79/2021 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 05 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Organizadora, torna público o cronograma das provas do
Processo Seletivo de Provas de Desempenho e Análise de Títulos, para provimento de 01 (uma)
vaga de regime de 40 (quarenta) horas semanais para Professor Substituto do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico da área de conhecimento de Engenharia Civil, de que trata o Edital
79/2021 – PROGEPE, conforme abaixo:

SORTEIO DE PONTOS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 28/06/2021 Hora: 08h

ENTREGA DE PLANOS DE AULA
Início (PREVISÃO) - Dia: 29/06/2021 Hora: até 17h

PROVAS DIDÁTICAS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dias: 30/06/2021 a 02/07/2021 Hora: 08h

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS PROVAS DIDÁTICAS
Início (PREVISÃO) – Dia: 02/07/2021 Hora: 14h

PROVA DE ANÁLISE DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO
Início (PREVISÃO) – Dia: 02/07/2021 Hora: 14h

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
Início (PREVISÃO) – Dia: 02/07/2021 Hora: 16h

Umuarama, 25 de junho de 2021.

Marielen Chavoni Peres Talita Rafaele D’Agostini Mantovani
Presidente Membro

Maria Vitória Carvalho Rossa
Relator